
  

 

                INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA ROK 2023 

 

 

 
Obec: Šonov 

IČ: 00273112 

Datum zpracování: 31.1.2024 

Hlavní inventarizační komise ve složení: Romana Grokschova – předseda 

komise, Bc. Monika Hornychová, Jana Křížová a Lenka Jirásková – členové 

hlavní inventarizační komise 

 

 

1. Vyhodnocení dodržení vyhlášky č. 270/2010 Sb. a 

vnitroorganizační směrnice k inventarizaci. 

 

 
Inventarizační činnosti:  

 

• Plán inventur 

 
Plán inventur byl včas zpracován a řádně schválen starostkou obce. Inventarizační komise 

postupovala v souladu s vyhláškou a vnitroorganizační směrnicí. Metodika postupů při 

inventarizaci byla dodržena. Podpisy členů inventarizační komise byla odsouhlasena na 

podpisové vzory a nebyly zjištěny rozdíly.  

Nedošlo k žádnému pracovnímu úrazu. Koordinace inventur s jinými osobami proběhla.  

Termíny prvotních inventur byly dodrženy.  

 
• Proškolení členů inventarizační komise  

 
Proškolení proběhlo v budově obecního úřadu dne 30.11.2023, jehož součástí bylo mimo jiné 

proškolení zásad dodržování bezpečnosti a poučení o mlčenlivosti z důvodu ochrany 

utajovaných informací. Provedení proškolení a stvrzení mlčenlivosti je doloženo prezenční 

listinou, která je nedílnou součástí plánu inventur obce Šonov.  

 

• Podmínky pro ověřování skutečnosti a součinnost zaměstnanců 

  
Nebyly zjištěny žádné odchylky od žádoucího stavu.  

 
1.4. Informace o inventarizačních rozdílech a zúčtovatelných rozdílech 
 

 



Inventurní soupis č. 2   -  účtu 021 - Stavby 

 

1/ Obec Šonov má ve svém vlastnictví stavbu - kapličku u Nové cesty, která je umístěna na 

p.p.č. 2828/1,kterou obec nabyla darovací smlouvou ze dne 25.11.2013. 

Pozemek  p.č. 2828/1 je nadále ve vlastnictví pana Martina Holuba.  

 

2/ Dále má obec ve vlastnictví stavbu - kapličku na pozemku 4106/12 před digitalizací p.č. 

3644/ , kterou obec nabyla darovací smlouvou ze dne 24.11.2014. Pozemek 

4106/12 je nadále ve vlastnictví paní Jany Skřivanové.  

 

 

 

2. Závěr 
 

Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny a ověřeny na skutečnost. U 

inventur byly vždy členy komise osoby odpovědné za majetek.  

Dle plánu inventur byl zjištěn skutečný stav majetku a závazku a ostatních inventarizačních 

položek pasiv a podrozvahy, který je zaznamenán v inventurních soupisech.  

Skutečný stav byl porovnán na účetní stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních 

položek dle data provedení prvotních inventur. 

 
Inventarizace majetků, závazků a pohledávek obce Šonov byla provedena ve dnech 

UVEDENÝCH V PLÁNU. Při inventarizaci nebyly zjištěny rozdíly. Na základě provedené 

inventarizace nemá inventarizační komise dalších doporučení či návrhů na přijetí opatření 

ohledně majetku, závazků či pohledávek obce. Není ani dalších návrhu na přijetí ohledně 

inventarizace. 

 

Přílohy:  č. 1 Seznam inventurních soupisů včetně ocenění majetku a 

hodnoty účetních stavů  

 
Příloha č. 1 Inventarizační zprávy 

Seznam inventurních soupisů  a ocenění majetku a hodnoty účetní 
stavů 

SÚ Text  
Inventurní 
soupis č. 

Účetní stav 
k  
31.12.2023 
v Kč 

Skutečný 
zjištěný stav 
k 31.12.2023 
v Kč 

Inventar. 
rozdíl  
v Kč 

 
 

 
 Aktiva 

= An – inventarizační položky 
 

018 

Drobný dlouhodobý nehmotný 
majetek 

 1 

19980 

19980 0,- 

021 Stavby 2 39272508,76 39272508,76 0,- 

022 Samost.hm.mov.věci 3 2697248,29 2697248,29 0,0 

028 Drobný dlouhodobý hm.majetek 4 2852798,47 2852798,47 0,0 

031 
Pozemky 
= 0200 lesní pozemky 5 

 
1699389,31 

 

1699389,31 
 
 

 
0 
 



= 0300 orná, zahrady, TTP, 
Rybník – Sumární 
            = 0320 věcné břemeno 
            
= 0400 zastavěná plocha  
             = 0410 zastavěná 
plocha – zástavní právo 
             = 0420 zastavěná 
plocha – věcné břemeno 
= 0500 ostatní pozemky  
              = 0510 ostatní pozemky  
              = 0520 ostatní pozemky 
– 

  
 

069 
Ostatní  dlouhodobý 
finanční.majetek 7 

8936567 
8936567  

078 

Oprávky k 
drob.dlouh.nehmotnému majet. 
 

  8 

-19980 
-19980 

 
  

081 Oprávky ke stavbám 9 

-21251126 -21251126 
 0,- 

082 
Oprávky k samost. hm. mov. v. a 
soub. mov. věcí 10 

-1752213,23 
-1752213,23 0,- 

088 
Oprávky k drob.dlouh.hmotnému 
majetku 11 

-2852798,47 
-2852798,47 0,- 

161 Opravné položky k pozemkům 12 
-13845 -13845 

 0,- 

231 

Základní běžný účet 
0010- základní běžný účet 
KB,0030-KB 
0012- základní běžný účet ČNB 13-15 

5192914,15 
284304,93 
140767,41 

5192914,15 
284304,93 
140767,41 0,- 

241 Běžný účet hospodářské činnosti 16 1198633,74 1198633,74  

 
261 
 

Pokladna 
0060 pokladna hospodářské 
činnosti 

17 
18 

 

0 
12873 

 

0 
12873 

 0,- 

314 
 

Krátkodobé poskytnuté zálohy 
. 21 

188630 188630 
 
 0,- 

331 Zaměstnanci 25 
85362 85362 

 0,- 
 

336 Sociální zabezpečení 26 
30666 30666 

 0,- 

337 Zdravotní pojištění 27 22990 22990 0,- 

341 Daň z příjmu 28 0 0 0,- 

342 Ost. daně,popl. 29 16090 16090 0,- 

343 Daň z přidané hodnoty 
30 

 
17988 

 17988 0,- 

374 
Krátkodobé přijaté zálohy na 
transfery 34 

11362 11362 
0,0 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 

35 
 

28621 
28621  

 
378 Ostatní krátkodobé závazky 24 

38377 38377 
 
  



311 Odběratelé 20 251461,60 251461,60 0,- 

389 Dohadné účty pasivní 38 
188630 

 188630 0,00 
 

 
472 

 
Dlouhodobé přijaté zálohy na 
transféry 

 
44 

 

0 
0 
 0,00 

401 

Jmění účetní jednotky 
= 001-0010, 0092,0097-0099 
přebytky minulých let 
=  
= 0901,0964,0965, 0932 převodový 
můstek 39 

17499822,03 
 

17499822,03 

0,00 

 
403 

Transfery na pořízení 
dlouhodobého majetku 

 40 

4641701,09 4641701,09 

0,00 

406 
 

Oceňovací rozdíly při prvotním  
použití metody 
= 41 

-8137827,80 
 

-8137827,80 0,00 
 

432 
Výsledek hospodaření 

 43 
18861749,50 

18861749,50 0,00 
 

909 Ostatní majetek 
45 

 
786517,14 786517,14 

 0,00 
 

999 
Vyrovnávací účet k podrozvahovým 
účtům 

46 

 
786517,14 

 
786517,14 

  

 

 
Předseda HIK – Romana Grokschová, osoba odpovědná za provedení inventury 

 

 

                                    --------------------------------------------------- 

Člen HIK – Bc. Monika Hornychová, osoba odpovědná za zjišťování stavů 

 

                                    --------------------------------------------------- 

 

Člen HIK – Lenka Jirásková 

, osoba odpovědná za zjišťování stavů 

 

                                    --------------------------------------------------- 

Člen HIK – Jana Křížová, osoba odpovědná za zjišťování stavů 

 

 

 
            

                          


